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رئیس حزب الکتائب لبنان: تشکیل دولت
بدون حزب الله ممکن نیست

رئیس حزب الکتائب لبنان می گوید تشکیل دولت 
بدون حزب الله اصلا شدنی نیست.

»ســامی جمیل« در گفت وگو با شبکه خبری المیادین 
گفته »رابطه ما با حزب الله بسیار خوب است و از همان زمانی 
که ســید حسن نصرالله گفت در حمایت از عون جدی است 
ما نیز از همان ابتدا او را باور کردیم و از میشل عون حمایت 
کردیم.«جمیــل این را هم گفته که عون هم پیمان حزب الله 
است و  حزب الله هم طی ۱۰ سال اخیر در تمامی موقعیت ها از 

عون حمایت کرده است و اگر تلاش های و عون نبود مشکل خلأ 
ریاست جمهوری در کشور اصلا برطرف نمی شد.«به گزارش 
ایسنا، جمیل در عین حال تاکید کرده که »حزب الکتائب تمام 
تلاش خود را برای خدمت به مردم لبنان انجام خواهد داد.«وی 
همچنین گفته: »بلندپروازی های فراکسیون های مختلف روند 
تشکیل کابینه جدید را دچار مشکلی می سازد، ماموریت این 
کابینه برگزاری انتخابات است و باید در راستای رفاه حال مردم 

لبنان برای تسهیل تشکیل آن تلاش شود.

ویکی لیکس اسناد ارتباط
داماد اردوغان با داعش را منتشر کرد

براساس اســناد تازه منتشر شــده از سوی 
ویکی لیکس، داماد اردوغان با واســطه با داعش 
ارتباط داشــته و در قاچاق نفت این گروه سهیم 

بوده است.
ویکــی لیکس به تازگی نزدیک به 58 هزار ایمیل از 
ایمیل  های شخصی »برات آلبایراک«، داماد رئیس جمهور 
ترکیه درباره میزان نفوذ وی در سیستم حکومتی ترکیه و 
همکاری وی با شرکت »پاورترانس« شرکتی که از مناطق 

نفتی تحت کنترل داعش، نفت وارد می کند، منتشر کرده 
است. این ایمیل ها در طول ۱6 سال از آوریل سال 2۰۰۰ 
تا 23 سپتامبر سال 2۰۱6 ارسال شده است. )فروردین79 
تا شهریور 95(به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز 
»براســاس تحقیقات انجام شده توسط ویکی لیکس، در 
این ایمیل ها مسائل پرسنلی و حقوق کارمندان شرکت 
پاورترانس هم مطرح شده است.« این درحالی است که 

او پیشتر هرگونه ارتباط با این شرکت را رد کرده بود. 
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کوتاه از سراسر جهان

با وجود جنایت های بی شمار 
آل ســعود در یمن، وزیر خارجه 
انگلیس که کشورش روابط تجاری 
در  دارد  با عربستان  گسترده ای 
اقدامی عجیب اعلام کرد، ریاض 
تاکنون از آستانه جنایات جنگی 

در یمن عبور نکرده است!
با وجود آنکه آل ســعود دستکم 
۱۰هزار غیرنظامی یمنی را به شهادت 
رســانده و زیرساخت های این کشور 
را به طــور کامل نابود کرده اســت 
اما برخی کشــورهای غربی به خاطر 
منافع سیاســی و اقتصادی همچنان 
ســعی دارند خود را در این مورد به 
خواب بزنند. در این ارتباط، »بوریس 

جانسون« وزیر خارجه انگلیس ضمن 
رد ارتکاب جنایات جنگی از ســوی 
عربستان در یمن مدعی شد، ریاض 
تا کنون از آستانه جنایات جنگی در 
یمن عبور نکرده است! در ادامه حتی 
وی با رد انتقادهای فزاینده بین  المللی 
از فروش تســلیحات این کشــور به 
عربستان به ویژه در بحبوحه کشتار 
تعداد زیــادی از غیرنظامیان یمنی 
در حملات هوایی ریاض، بر حمایت 
کشورش از این بمباران ها تاکید کرد. 
با وجــود اینکه گروه  های حقوق 
بشری تقریباً یکصدا عربستان را عامل 
کشتار هزاران شهروند بیگناه یمنی 
دانسته و از هدف قرار دادن عامدانه 

غیرنظامیان یمنی سخن و شواهدی را 
به میان می آوردند، »جانسون« تصریح 
کرده که به عقیده وی عربســتان در 

حملات هوایی علیه شهروندان یمنی 
از آستانه جنایات جنگی عبور نکرده 
انگلیس گفت،  اســت. وزیر خارجه 

نیروهای نظامی این کشــور دخالت 
مستقیم در مسئله یمن نداشته و تنها 
راهنمایی  های کلی را به عربستان ارائه 
می  کنند؛ لذا در انتخاب اهداف خاص 
برای حملات عربستان دخیل نیستند. 
این در حالی است که انگلیس در کنار 
آمریکا بزرگترین فروشندگان سلاح به 
آل سعود هستند و مردم بیگناه یمن 

با همین سلاح ها قتل عام می شوند.
انفجار تنها خط لوله

 صادرات گاز
از ســوی دیگر، مسئولان محلی 
یمنی اعلام کردند که عناصر مسلح 
گروهک تروریستی القاعده که روابط 
نزدیکی بــه ســعودی ها دارند روز 

دوشــنبه تنها خط لوله صادرات گاز 
در جنوب یمن را هم منفجر کردند. 
رویتــرز به نقل از مســئولان یمنی 
گزارش داد که این انفجار در منطقه 
بیابانی و دورافتاده »العقله« واقع در 
اســتان جنوبی »شبوه« روی داده و 
خط لوله رابط بین استان مارب و بندر 
صادرکننده گاز در »بلحاف« را قطع 
کرده است. عناصر گروهک تروریستی 
القاعده پس از خروج نیروهای مردمی 
از مناطــق جنوبی یمن و اســتقرار 
نیروهای »عبد ربــه منصور هادی« 
رئیس جمهور مستعفی یمن در این 
مناطق بخش هایی از جنوب یمن را 

تحت سیطره خود درآوردند.

با تنگ شــدن عرصه بر گروه های تروریستی در عراق گروه 
تروریستی داعش از عناصر خود خواست از مقابل نیروهای بسیج 

مردمی و ارتش عراق فرار نکنند.
در حالی که آخرین سنگرهای »داعش« در شمال عراق فرو می پاشد 
و آخرین لکه های سیاه آن از عرصه این کشور در حال پاک شدن است، 
این گروه تروریســتی خطاب به عناصر خود در شهر اشغالی »تل عفر« 
فرمان داده از مقابل نیروهای بســیج مردمی فرار نکنند. با نزدیک شدن 
تکفیری ها به خط پایان در عراق و سوریه، میزان فرار تکفیری ها به شدت 

افزایش یافته است.
شهر اشغالی تل عفر هم اکنون در محاصره کامل نیروهای بسیج مردمی 
قرار دارد و به نظر می رسد که کار تروریست ها در این شهر مثل موصل 

طی هفته های آتی یکسره بشود.
تکفیری ها در شهر موصل نیز حال و روز بهتری ندارند و حلقه محاصره 
آنها در مناطق مرکزی شــهر لحظه به لحظه تنگ تر می شود. هم اکنون 
مناطق گســترده ای در شرق رود فرات در اختیار ارتش است و نیروهای 

دولتی پس از تسخیر این منطقه، متوجه بخش غربی فرات می شوند.
داعش ۱9 خرداد 93 موصل را اشغال کرده بود. اما به گفته مقامات 
عراقی و حتی آمریکایی طی هفته های آتی ممکن اســت این شهر آزاد 
شــود. مدتی پس از اشــغال موصل بود که »ابوبکر البغدادی« خود را 
»خلیفه مســلمین«! اعلام کرد. دیروز در ارتبــاط با البغدادی نیز خبر 
رسید وی در منطقه مرزی »البعاج« دیده شده است. »البعاج« در نقطه 
مرزی عراق و سوریه قرار دارد. گفته شده البغدادی برای اینکه از سوی 
جنگنده های عراقی هدف قرار نگیرد با خودرویی معمولی تردد می کند. 
»ابوسعد ابوعزام« وزیر نفت داعش نیز در جنگ های خیابانی موصل، به 

هلاکت رسید.
پخش اعلامیه علیه داعش

همزمان با پیروزی های فوق خبر رسید که هواپیماهای ارتش عراق 
هم با پخش اعلامیه هایی بر فراز مناطق اشغالی »موصل«، »الحویجه« و 
»قائم«، شرایط متزلزل داعش در عراق را به عناصر این گروه تروریستی 
گوشزد می کنند. در این اعلامیه ها خطاب به داعش آمده است: »ساعات 
پایانی حضور شــما در عراق فرا رسیده است.« شهر اشغالی الحویجه در 

استان کرکوک و شهر مرزی قائم نیز در استان الانبار قرار دارد.
واکنش بغداد به اظهارات وزیر دفاع آمریکا

»سعد الحدیثی« ســخنگوی دفتر نخست وزیر عراق، در واکنش به 
اظهارات وزیر دفاع آمریکا که گفته بود بعد از داعش نیز نظامیان آمریکایی 
در عراق باقی خواهند ماند گفت: »باقی ماندن نیروهای خارجی در عراق 

پس از نابودی داعش، به موافقت بغداد بستگی دارد.«
خبر دیگر اینکه، ژنرال »جیمز ماتیس« گزینه »ترامپ« برای وزارت 
دفاع آمریکا )ریاست پنتاگون(، حمله آمریکا به عراق در سال 2۰۰3 را 

یک اشتباه استراتژیک خواند.

»فرار نکنید!«
آخرین فرمان داعش به تکفیری ها

 در عراق

سرویس خارجی -
پس از اینکه بــرای حامیان 
قطعی  هم  سوریه  در  تکفیری ها 
شد، حلب صددرصد طی هفته های 
آتی به دست ارتش سوریه خواهد 
اروپا  اتحادیه  رسیده  خبر  افتاد، 
تصمیم گرفته با پیشــنهاد یک 
رشوه بسیار کلان به شخص بشار 
اســد، از وی بخواهد لااقل اجازه 
دهد بخشــی از معارضان سوری 
قدرت  بدنه  در  )تروریســت ها( 

وارد شوند.
مــپ«  ترا لــد  »دونا شــاید 
رئیس جمهــور جدید آمریکا، شــم 
سیاسی لازم را نداشته باشد و نتواند 
تشخیص دهد در سوریه و »حلب« چه 
خبر است و پیروزی محور مقاومت و 
ارتش دولت دمشــق بر تروریست ها، 
چه پیامدهــای ویران کننده ای برای 
آمریکا، غرب و رژیم اســرائیل ممکن 
است داشته باشد. اما، سیاستمداران 
کهنه کار اروپایــی خوب می دانند در 
ســوریه چه خبر است؛ آنها می دانند 
که نه تنها طرح سرنگونی نظام سوریه 
و برکناری »بشــار اسد« از قدرت به 
نزدیک می شود،  کامل«  »بن بســت 
بلکه به خوبی واقف هســتند که اگر 
تروریســت ها خاک ســوریه را ترک 
کنند، پیامدهای حقوقی و سیاســی 
مداخله در این کشور، به این زودی ها 
اروپا را رهــا نمی  کند و علاوه بر آن، 
موجودیت همــه رژیم های مرتجع و 

وابسته منطقه نیز به خطر می افتد. 
»فدریکا موگرینی« رئیس دستگاه 
سیاســت خارجی اروپا اما تلاش کرد 
گزینــه مألوف و دیرینــه اروپا را هم 
امتحان کند و بــرای منحرف کردن 
تحولات در ســوریه، دست به جیب 
شود و رشــوه  درخوری را به شخص 

»بشار اسد« پیشنهاد کند.
به نوشته روزنامه انگلیسی »تایمز« 
خانم موگرینی تصمیم گرفته به »بشار 
اسد« پیشنهاد کمک های مالی هنگفت 
کند و از او بخواهد که ماندن معارضان 
مسلح سوریه را در برخی از مناطق این 

کشور، بپذیرد.
به گزارش فارس، موگرینی ظاهرا 
دو هفته پیش بــه رهبران معارضان 
وعده ای  )تروریست ها( سوری چنین 

داده بود.
به گفتــه یک منبــع نزدیک به 
معارضان، »آنچه که موگرینی درصدد 
انجام آن  است، در واقع طرح اتحادیه 
اروپا برای پایان درگیری ها است. )در 
این طرح به( انتقال قدرت نیز پرداخته 
شده، اما جزئیات آن مبهم است. اگر 
همه طرف ها )در سوریه( با آ ن موافقت 
کنند و آنچه که اتحادیه اروپا می گوید 
را به اجرا درآورند، مبالغ هنگفتی پول 

نیز پرداخت خواهد شد.«
در این طرح ظاهرا به کناره گیری 
»بشار اسد« از قدرت اشاره نشده است.
طبق گزارش تایمز، اتحادیه اروپا 
هر چند اکنون با ماندن »بشار اسد« 

در قدرت موافق است، ولی می خواهد 
که قدرت به استان های سوریه واگذار 
شود و معارضان مسلح بتوانند قدرت 

را در فرصت مناسب به دست آورند.
رویترز نیز طی گزارشی از سوریه 
نوشت که آزادسازی حلب، برای آمریکا 
یک شکســت و برای روسیه، پیروزی 

محسوب می شود.
هر  انگلیســی  خبرگــزاری  این 
چند ســعی کرد تحولات ســوریه را 
وارونــه جلــوه دهد و حتــی مدعی 
شــود که کشتار آمریکا در سوریه، به 
خاطر گسترش دموکراسی است! ولی 
پیامدهای پیروزی نیروهای سوریه در 

حلب را برای غرب، »گران«  دانست.
رویترز نوشت: »شکست خوردن 
شــبه نظامیان میانه رو )تروریست ها( 
مورد حمایت واشــنگتن در شــرق 
حلب از نیروهای دولتی سوریه، برای 

»باراک اوباما« رئیس جمهوری آمریکا 
جهت گسترش دموکراسی و شکست 
تروریسم در خاورمیانه، یک شکست 

بزرگ محسوب می شود.
ســی ان ان نیز اعــلام کرد ارتش 
سوریه صددرصد طی هفته های آتی 

حلب را پس خواهد گرفت.
شورای امنیت

روسیه و چین هم قطعنامه شورای 
امنیــت در مورد برقــراری آتش بس 
هفــت روزه در حلــب را رد کردند تا 
کار برای تروریســت ها و حامیان شان 
باز هم سخت تر شود. این قطعنامه که 
در ظاهر، از طرف نیوزیلند، اسپانیا و 
مصر پیشنهاد شده و در واقع، خواسته 
آمریــکا و انگلیس بود، با هدف نجات 
تروریست ها در حلب مطرح شد. ارتش 
سوریه اخیراً توانست 7۰ درصد مناطق 
تحت کنترل تروریســت ها در شرق 

حلب را پس بگیرد و به گفته بسیاری از 
کارشناسان طی حداکثر یک ماه آینده 

این منطقه نیز آزاد می شود. 
نکتــه جالب توجه در این ماجرا، 
مخالفــت قاطع چین بــود. این رأی 
نماینده چیــن، واکنش تند نماینده 
انگلیس در شورای امنیت را برانگیخت؛ 
اما نماینده چین نیــز کوتاه نیامد و 
پاســخ درخوری به همتای انگلیسی 

خود داد.
کارشناســان می گویند، هر چند 
چین تاکنون ســعی می کــرد، رویه 
میانه ای را در پیش بگیرد، ولی اقدامات 
خصمانه و ضدچینی آمریکا در شرق 
آســیا، خصوصاً تمــاس اخیر ترامپ 
با رئیس جمهور تایــوان، چینی ها را 
واداشت تا مواضع ضدآمریکایی خود 
را سخت تر کنند. پکن تایوان را بخشی 
از سرزمین چین می داند. البته این را 
هم نباید از نظر دور داشــت که چین 
نمی خواهد افتخار شکست تکفیری ها 

در سوریه را از دست بدهد.
حمله تروریست ها

 به بیمارستان
تکفیری ها اما بــرای جبران این 
همه شکســت طبق روال همیشه باز 
هم به مراکز غیرنظامی و مردم حمله 
کردند. وزیر دفاع روسیه اعلام کرده، 
تروریســت ها با گلوله هــای خمپاره، 
بیمارستان نظامی روسیه را در حلب 
هدف قــرار دادند و در این حمله، دو 
پزشــک روسی کشته و یک پرستار و 

تعدادی غیرنظامی نیز زخمی شدند.
اما، صلیب ســرخ در واکنش به 
این اقدام تروریست ها، موضعی دوپهلو 
گرفــت و اعلام کرد کــه این حمله 
نمونه ای از نقض حقوق انسانی است 
که از سوی همه طرف های درگیر در 

سوریه صورت می گیرد.
وزارت دفــاع روســیه هــم این 
موضع گیری صلیب سرخ را مورد حمله 

قرار داد و آن را »بی شرمانه« خواند.
پیروزی جدید

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت 
اما جاده فرودگاه بین المللی حلب را هم 
گشودند و در گام بعدی، قصد دارند به 
سمت »قلعه« در بخش شرقی حلب 

پیشروی کنند.
بــه گفته منابع میدانی و ناظران، 
احتمالاً شهر حلب طی روزهای آتی، به 
طور کامل آزاد خواهد شد. آزادسازی 
کامل حلب به اعتقاد کارشناسان یعنی 

پایان کار تروریست ها در سوریه.
مناطق آزاد شده حلب

به گزارش فــارس، طی روزهای 
گذشــته نیروهای دولتی و مقاومت 
بیش از 24 محله و منطقه را در شرق 
و شمال حلب آزاد کرده اند. طبق این 
گزارش، مســاحتی که ارتش سوریه 
آزاد کرده، 25 کیلومتر مربع است که 
65 درصد کل بخش شــرقی حلب را 
تشــکیل می دهد. البته، این مساحت 
در گزارش های تکمیلی تا 7۰ درصد 

هم ذکر شده است.

با قطعی شدن آزادی حلب رخ داد

پیشنهاد رشوه کلان اروپا به بشار اسد
برای پذیرش تروریست ها در قدرت

نمایندگان عضو فراکسیون حزب کردها  در پارلمان ترکیه با در دست 
گرفتن عکس نمایندگان و رهبران احزاب مخالف دولت که از سوی مقامات 

ترکیه دستگیر و زندانی شده اند، در جلسه پارلمان حاضر شدند.
در جلســه بحث و بررســی بودجه 2۰۱7 ترکیه که روز دوشنبه برگزار شد 
نمایندگان عضو فراکسیون حزب کردها در حالی که تصاویر نمایندگان  دستگیر 
شــده را در صندلی های مخصوص آنان قرار داده بودند به دســتگیری رهبران و 
نمایندگان حزب متبوعشان اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری ها به نقل از »سی 
ان ان ترک« ماه گذشته دستگاه قضایی ترکیه ۱2 تن از نمایندگان این حزب را 
به اتهام ارتباط با گروه پ.ک.ک دســتگیر و بازداشت کرد. دولت ترکیه می گوید 
این نمایندگان به احضار از سوی دادگاه برای توضیح درباره ارتباطاتشان با گروه 
پ.ک.ک بی اعتنایی کرده بودند. کارشناســان می گویند کودتای نافرجام ارتش 

ترکیه به اردوغان بهانه لازم برای قلع و قمع مخالفان را داده است.

اعتراض نمایندگان مجلس ترکیه
به دستگیری 12 نماینده از سوی دولت

مسلمان  ده ها  حامل  قایق 
به  فرار  مسیر  در  روهینگیایی 
سمت بنگلادش توسط نظامیان 

میانمار غرق شد!
دیروز خبر رســید کــه ده ها 
مسلمان میانماری که برای نجات 
جــان خــود و در امــان ماندن از 
حملات ارتش میانمار قصد داشتند 
با قایق خود را به بنگلادش برسانند، 
در مســیر رســیدن به این کشور 
در آب های منطقه ناپدید شــدند. 
بــه گزارش ایرنا، اما ســاعاتی بعد 
یک ماهیگیر بنگلادشــی که یک 
زن از سرنشــینان قایــق حامــل 
روهینگیایی هــا را از غرق شــدن 
نجات داده اســت به نقــل از این 

زن اعلام کرد که قایق آنها پس از 
آن که توســط یک قایق پرسرعت 
نظامی میانمــار تحت تعقیب قرار 
گرفتــه  و در نهایــت در آب های 
نزدیک بنگلادش غرق شد! اگرچه 
آمار دقیقی از سرنشینان این قایق 
گزارش نشده، اما برخی منابع رقم 
3۱ نفر را گزارش کرده اند. براساس 
این گزارش، پلیس بنگلادش و گارد 
مرزی این کشــور اعلام کرده اند از 
وقوع چنین حادثه ای اطلاع ندارند!

از مهرمــاه ســال جــاری که 
از خشــونت ها علیه  دور جدیدی 
مسلمانان روهینگیا در استان راخین 
آغاز شده، تاکنون بیش از 3۰ هزار 
نفر مجبور به ترک خانه و کاشــانه 

خود شــده اند که براساس گزارش 
ســازمان ملل بیش از ۱۰ هزار نفر 
از ایــن افراد خــود را به بنگلادش 

اما  ایندیپندنت  رسانده اند. روزنامه 
نوشته سازمان بین المللی مهاجرت 
می گوید فقــط حــدود 2۱ هزار 

مسلمان رومینگیایی در دو ماه اخیر 
وارد بنگلادش شده اند. 

با ممنوع کردن  دولت میانمار 
دسترسی روزنامه نگاران و گروه های 
مســتقل به بخش هایی از اســتان 
راخین، هــر نوع اتهام در ارتباط با 
رفتار نظامیان این کشــور در قبال 

مسلمانان را رد می کند. 
از سوی دیگر، کشورهای منطقه 
از جملــه مالزی بــا این عنوان که 
بیــش از 56 هــزار میانماری پس 
از خشــونت های ســال های اخیر 
وارد این کشــور شــده اند و صدها 
هزار نفر نیز در کشــورهای دیگر 
به ســر می برند، این مسئله را یک 
موضــوع منطقــه ای و بین المللی 

می دانند و خواســتار اقدام جدی 
دولــت میانمار در پایــان دادن به 
شــرایط موجود هستند.بســیاری 
از کارشناســان، رهبران سیاســی 
بین المللی  سازمان های  و  کشورها 
جنایت دولت میانمار علیه مسلمانان 
این کشور را »نسل کشی« می دانند. 
غرب در ماجرای این نسل کشــی 
تقریبا ســکوت اختیار کرده است. 
»آنگ سانگ ســوچی« از رهبران 
پرنفوذ میانمــار برنده جایزه صلح 
نوبل! است و به شدت مورد حمایت 

غرب و آمریکاست.
دولت میانمار می گوید مسلمانان 
»میانماری« نیستند و با این بهانه در 

حال نسل کشی آنهاست!

ارتش میانمار ده ها آواره مسلمان را به دریا ریخت!

نیروهای وفادار به دولت لیبی آخرین پایگاه اصلی تروریســت های 
»داعش« در این کشور را تسخیر کردند و بدین ترتیب شهر »سرت« به 

طور کامل آزاد شد.
بــه گزارش ابنا، نیروهای دولتــی لیبی دیروز پایگاه اصلی داعش در لیبی را 
که در شــهر شمالی »سرت« قرار داشت، تصرف کردند. »ردا عیسی« سخنگوی 
نیروهای حامی دولت رســما اعلام کرده »نیروهای ما کنترل کامل ســرت را در 
اختیار دارند.« در بیانیه نیروهای وفادار به دولت نیز آمده است: »داعش به طور 
کامل سقوط کرده و ده ها نفر از عناصر آن، خود را تسلیم نیروهای ما کرده اند.«

شــهر ســرت دومین پایتخت داعش در لیبی و آخرین مقر اصلی داعش در 
این کشور بود. سرت یک شهر ساحلی است و در 45۰ کیلومتری شرق طرابلس، 
پایتخت لیبی قرار دارد. عناصر داعش با سوءاستفاده از هرج و مرج حاکم بر این 
کشــور خرداد سال گذشته این شهر را اشغال کرده بودند.لیبی از سال 2۰۱۱ و 
پس از ســرنگونی »معمر قذافی« تاکنون، صحنه درگیری و جنگ داخلی است. 
تروریســت های داعش در نظر داشتند پس از شکست خوردن در عراق و سوریه، 
به لیبی بیایند، اما این شکست بزرگ، نقشه آنها را نقش بر آب کرد.کارشناسان با 
اشاره به پیروزی قریب الوقوع ارتش های عراق و سوریه در موصل و حلب، پیش بینی 
می کردند که عناصر باقی مانده تکفیری به کشورهای شمال آفریقا، از جمله لیبی، 
فرار خواهند کرد.گروه های سیاســی رقیب در لیبی با میانجیگری سازمان ملل، 
زمســتان گذشته پس از چندین ماه مذاکرات، بر سر تشکیل دولت وفاق ملی به 
توافق رسیدند. شهر طرابلس نیز که مرداد سال 93 به اشغال عناصر مسلح درآمده 
بود، فروردین گذشته بار دیگر تحت کنترل نیروهای دولتی قرار گرفت و اعضای 

دولت وفاق ملی از شهر »طبرق« به شهر طرابلس وارد شدند.

ارتش لیبی شهر »سرت« را
به طور کامل از داعش پس گرفت

سرویس خارجی -
پارلمان رژیم صهیونیســتی 
بی اعتنا به درخواست های جهانی، 
طرح به اصطلاح »مشــروعیت« 
شهرک سازی در کرانه باختری و 
را در  اراضی فلسطینی ها  تصرف 

مرحله اول تصویب کرد!
یــم  ژ ر لمــان  ر پا ( کنســت 
صهیونیســتی( دوشــنبه شب، طرح 
قانونــی کردن »شهرک ســازی« در 
کرانه باختری را در دور اول با 6۰ رأی 
موافق در مقابل 49 رأی مخالف تأیید 
کرد. این طرح که با مخالفت شــدید 
فلسطینی ها و جامعه بین المللی روبه 
رو اســت ، به ساخت و ساز و اسکان 
حدود 4۰۰۰ صهیونیســت  در اراضی 
فلســطینی به ویژه در کرانه باختری 
»ماهیت قانونی« می بخشد. بر اساس 
گــزارش روزنامه »القــدس العربی«، 
این طرح بــرای اینکــه وارد مرحله 
اجرایی شود کلا باید در سه مرحله به 

تصویب برسد.
واکنش ها

مقامات صهیونیستی از تصویب این 
قانون استقبال کرده و آن را »مقدمه 
اخراج فلسطینی ها از بقیه سرزمین های 
مــادری «! ارزیابــی کردند. در همین 
رابطــه »نفتالی بنــت« رئیس حزب 
»خانه یهــودی« در مصاحبه با رادیو 
ارتش اسرائیل مدعی شد: »این لایحه 
نخستین گام برای حاکمیت اسرائیل بر 
یهودا و سامره )کرانه باختری( است.«

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز با ابراز خوشحالی از 
تصویب این قانون گفت: »من در دوره 
ترامپ از آزادی کامل برخوردارم و هر 
کاری که دلم بخواهد انجام می دهم«! 
نتانیاهو تاکید کرد که حتی واشنگتن 
نمی تواند بر سیاست های شهرک سازی 
اسرائیل تاثیری بگذارد. وی همچنین 
مدعی شــد: در خاورمیانه »گروه های 
این  بلکه  ضعیف« نجات نمی یابنــد 
نیروهای »قوی و باهوش« هستند که 

نجات می یابند!

 سرویس خارجی -
عرب  جهان  مطرح  نویسنده 
ضمن بررسی چالش های نشست 
خلیج  فارس  همکاری  شــورای 
نتیجه گرفت عربستان، عمان را 
خلیج فارس  همکاری  شورای  از 

کنار گذاشته است.
منامــه پایتخت بحریــن دیروز 
میزبان سی وهفتمین نشست شورای 
همکاری خلیج  فارس بود. نشستی که 
حاشیه های زیادی در مورد آن مطرح  
شده اســت. نشست ســران شورای 
همــکاری خلیج فارس در شــرایطی 

برگزار شد که عربستان تلاش می کند 
از یک طرف با بحران های داخلی و از 
طرف دیگر با شــکاف در این شورا و 
بحران هــای منطقــه ای مقابله کند. 
»عبدالباری عطوان« نویسنده مشهور 
عرب و سردبیر روزنامه اینترنتی رای  
الیوم، قبل از برگزاری این نشست طی 
مطلبی چالش های پیش روی این شورا 
را بررسی کرد. عطوان نوشت، »به چند 
دلیل نشســت سران کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس نسبت به 
نشست های سابق پیچیده تر و همراه با 

اختلاف های بیشتری است:

اول: پادشــاه عربســتان در سفر 
دوره ای خــود، عمــان )از اعضــای 
پایه گذار شورای همکاری خلیج  فارس( 
را نادیده گرفته و این اقدام عمدی بوده 
اســت. )حمایت های عمان از ایران و 
یمن و مواضع ضدافراط گرایانه عمان 
باعث خشم  آل ســعود شده است.( 
نرفتن ملک سلمان به مسقط نیز دلیل 
بر این است که این کشور از کشورهای 
شــورای همکاری خلیج  فارس کنار 
گذاشته شــده که حکایت از بحرانی 
پنهان در روابط مسقط و ریاض دارد.

 چند ســال پیش عمــان طرح 

تبدیل کشــورهای عضو »شــورای 
همکاری خلیج  فارس« به »اتحادیه« 

را رد کرده بود. 
دوم: انتخاب »ابوظبی« پایتخت 
امارات به عنوان اولین مقصد ســفر 
ملک ســلمان اتفاقی نبوده و با دقت 
فراوان انتخاب شــده است. این گام 
با هدف رســاندن یک پیام سیاسی 
اســت. مفهوم این پیام این است که 
امارات بیشترین نقش را در »طوفان 
قاطعیت« )عملیــات یمن(، در کنار 
عربســتان بازی می کنــد و در بین 
کشورهای عضو شورای همکاری خیلج 

فارس نزدیکترین دولت به مرکز قدرت 
در عربستان است.

 سوم: ملک سلمان دو ساعت بعد 
از اینکه عبد الفتاح السیسی ابوظبی 
را ترک کرد، وارد این شــهر شد و به 
این ترتیب امیدها برای حل اختلاف 
با مصر به نا امیدی تبدیل شد و نشان 
می دهد که ملک سلمان تنها بر روی 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
 فــارس تمرکز کرده اســت تا به یک 
ائتلاف امنیتی، اقتصادی و سیاســی 

تبدیل شود. 
به عقیده عطــوان جنگ یمن و 

حجم مشارکت در این جنگ و میزان 
حضور در کنار رهبران ســعودی در 
مقابله با ایران، سوریه و عراق معیار و 
شروط عضویت در هر اتحادیه جدید 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 

 فارس است.
نشست سران کشــورهای عضو 
شــورای همکاری خیلــج فارس در 
شــرایطی برگزار شد که  آل سعود در 
هیچ یک از جنگ های خود در سوریه، 
یمن و عراق دســتاوردی نداشته و با 
بحران مالی ســنگین دست و پنجه 

نرم می کند. 

آمریکا
فارس: شهردار نیویورک در نامه هایی به »باراک اوباما« و کنگره آمریکا خواستار 
تخصیص بودجه 35 میلیون دلاری برای تأمین امنیت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا در مدت زمان باقی مانده تا روی کار آمدن وی در کاخ سفید شده 
است. شهردار نیویورک تأکید کرد، پلیس نیویورک برای تأمین امنیت ترامپ در 
آپارتمان شخصی اش در یکی از شلوغ ترین مناطق منهتن مجبور به اعمال اقدامات 

امنیتی شدید در همکاری نزدیک با نیروهای مخفی آمریکا شده است.
برزیل

رویترز: دیوان عالی برزیل »رنان کال هیروس«، رئیس سنای این کشور را از 
ریاست سنا برکنار کرد. دلیل این کار »اختلاس و فساد مالی« اعلام شده است. 
اتهام اختلاس علیه رئیس ســنای برزیل جدیدترین تهدید سیاســی برای دولت 

بی ثبات »میشل تامر«، است.
چین

ایســنا: »هنری کیسینجر« وزیر خارجه اســبق آمریکا می گوید تحت تأثیر 
واکنش آرام چین به تماس تلفنی هفته گذشــته »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا با رئیس جمهور تایوان قرار گرفته اســت. وی گفته »این واکنش 
نشان می دهد که امکان برقراری یک گفت وگوی آرام میان چین و تایوان امکانپذیر 
است یا خیر. ترامپ روز شنبه با شکستن سنت 37 ساله کاخ سفید مستقیماً با 
رئیس جمهور تایوان تلفنی گفت وگو کرد. چین تایوان را جزو قلمرو خود می داند.

پاکستان
دیلی: یک جنگنده سعودی یک کشتی پاکستانی را هدف قرار و آن را غرق 
کرد. گمان خلبان بر این بوده که این کشتی حامل سلاح برای نیروهای »انصارالله« 
یمن بوده است. بر اثر این حمله کشتی به طور کلی منهدم شد ولی تاکنون هیچ 

مقام رسمی عربستانی در این خصوص اظهارنظر نکرده است. 
کنگو

تسنیم: در درگیری میان شبه نظامیان محلی وابسته به قبایل محلی و نیروهای 
امنیتی در کنگو 3۱ نفر کشــته شدند. خشونت ها در جمهوری دمکراتیک کنگو 
از ســال گذشته تاکنون بیش از 3۰۰ کشته برجای گذاشته است. در بیشتر این 

درگیری ها غیر نظامیان کشته یا آواره می شوند.
سوریه

المنار: منابع امنیتی ســوریه از کشــته شــدن 3 نفر و زخمی شدن ۱۰ نفر 
دیگر در حمله خمپاره ای تروریست ها به دو شهرک شیعه نشین و محاصره شده 
»الفوعه« و »کفریا« در حومه ادلب خبر دادند. تروریســت ها همچنین ۱2 راکت 
به ســمت دو منطقه »نبل« و »الزهراء« در حومه حلب شلیک کردند که در پی 
آن ۱۰ نفر زخمی شدند. این دو منطقه هم شیعه نشین است و سال هاست که در 

محاصره تکفیری ها قرار دارد.
کره شمالی

اکسپرس: گارد نظامی کره جنوبی می گوید دست کم 84 تونل مخفی جنگی 
را که برای حضور 3۰ هزار سرباز نیروی ویژه کره شمالی ظرفیت داشته و از یک 
خط آهن نیز برخوردار اســت، کشــف کرده اند. یکی از نیروهای گارد مرزی کره 
جنوبی هم گفته که پیونگ یانگ می تواند تونل های بیشتری را با هدف منحرف 

کردن توجه عموم از این گذرگاه های مخفی ایجاد کند.

پول  درآوردن بیشتر، استفاده خواهند 
کرد.«

ایــن روزنامه در ادامــه افزود: 
وارد  رئیس جمهوری  »تاکنون هیچ 
کاخ سفید نشــده که تا این اندازه 
منافع شــغل قبلی وی با ریاســت 
جمهوری ناســازگار باشد. ترامپ از 
طریق پروژه های ساخت وساز به پول 

و ثروت میلیاردی رسیده است.«

نظــر  ف  خــلا بر  ، لبتــه ا
واشنگتن پست، کارشناسان بی طرف 
معتقدند که رئیس جمهور در آمریکا 
حفاظت  ســرمایه داران  منافــع  از 
می  کند و شــرکت های چند ملیتی 
و مجتمع هــای صنعتــی - نظامی 
نفوذ عجیبی در کاخ سفید و کنگره 

آمریکا دارند.
واشنگتن پست این را هم نوشت 

اعضای  ویژه  به  »جمهوری خواهان، 
کنگره، به این نتیجه رســیده اند که 
دست ترامپ را برای ثروت اندوزی از 
طریق کاخ سفید باز بگذارند و البته 

آنها نیز می توانند پول دربیاورند!«
واشنگتن پســت در این گزارش 
مستقیما به تمایل ترامپ و فرزندانش 
برای بهره گیری از پســت ریاســت 
جمهوری برای پول درآوردن، اشاره 

و این ســؤال را مطرح کرد که »چرا 
ترامپ( در نشســت  ایوانکا )دختر 
پدر خود با نخست وزیر ژاپن حضور 
یافته بود؟« این دیدار چند روز پس 
از پیروزی ترامپ در انتخابات اخیر 
ریاســت جمهوری آمریــکا صورت 
گرفته بود. واشــنگتن  با رمزگشایی 
از علت حضور ایوانکا در دیدار فوق، 
نوشت: »دختر ترامپ در حال امضای 

یک توافق با شــرکت بزرگ ژاپنی 
»سانی اینترنشنال« است؛ بزرگترین 
سهامدار این شرکت نیز بانک توسعه 
ژاپن )متعلق به دولت ژاپن( است!«

واشنگتن پست با اشاره به اینکه 
»رئیس جمهور آتی آمریکا به شیوه ای 
آشــکار و غیرقابل دفــاع در حال 
تعقیب منافــع حرفه قبلی خودش 
در پست ریاســت جمهوری آمریکا 

است«، نوشت: و بارها پیش آمد که 
جمهوری خواهان در طول رقابت های 
انتخاباتی ترامپ، از گفته و عملکرد 
او انتقــاد کردند، امــا این انتقادات 
خیلی حســاب شده! انجام گرفت و 
آنها اکنون از ترامپ حمایت می کنند.

فساد مالی
 125 میلیاردی پنتاگون

خبــر دیگر اینکه وزارت دفاع 

عبدالباری عطوان خبر داد

اخراج عمان از شورای کشورهای حاشیه خلیج فارس

یــک روزنامه آمریکایی با 
اشاره به نگاه اقتصادی »دونالد 
ترامپ« و خانواده اش به پست 
نوشــت،  ریاســت جمهوری 
رئیس جمهور جدید و فرزندانش 
از این موقعیت جدید برای پول 
درآوردن هر چه بیشتر استفاده 

خواهند کرد.
به نوشته روزنامه واشنگتن پست 
»ترامپ و فرزندان او این موضوع را 
روشن کرده اند که از پست ریاست 
کاخ ســفید به عنوان ابزاری برای 

آمریــکا )پنتاگــون( جلــوی 
به اتلاف  انتشــار خبر مربوط 
ایــن  در  دلار  ۱25میلیــارد 

وزارتخانه را گرفت.
به گزارش تســنیم، مقامات 
وزارت دفــاع آمریکا یک چهارم 
بودجه 58۰ میلیارد دلاری خود 
را صرف تجارت و برخی چیزهای 
دیگر کرده اند. آنها از این واهمه 
داشتند که کنگره تحت تاثیر این 
خبر قرار گیرد و بودجه پنتاگون 

را کاهش دهد.

به رغم مخالفت های جهانی

رژیم صهیونیستی قانون جنجالی
شهرک سازی را تصویب کرد!

واکنش منفعلانه سازمان ملل
در همیــن حال، هماهنگ کننده 
سازمان ملل در روند صلح در بیانیه ای 
اعلام کرد: هدف از این لایحه، حمایت 
است  غیرقانونی  از شهرک سازی های 
که روی خانه های فلسطینی ها ساخته 
شــده اند. من اعضای پارلمــان را به 
این امر ترغیب می کنم که در چنین 
اقدامی بازنگری کنند چراکه می تواند 
پیامدهای قانونی شدیدی را بر اقصی 
نقاط مختلف کرانه باختری اشــغالی 
برجای بگذارد. »جــان کری«، وزیر 
خارجه آمریکا نیز پیشتر به ظاهر هم 
که شده از سیاست شهرک سازی های 
اســرائیل انتقاد و دولت نتانیاهو را به 
ســنگ اندازی در مسیر دست یابی به 
راه حل دو کشور متهم کرده بود. پیش 
از این نیز برخی کشــورهای اروپایی 
مخالفت خود را با طرح شهرک سازی 
اسرائیل اعلام و تلآویو را تحریم کرده 
بودند کــه این تحریم ها و مخالفت ها 

همچنان به قوت خود باقی است.

 وزیر خارجه انگلیس: عربستان در یمن هنوز از آستانه جنایت جنگی عبور نکرده است!


